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łagodny i miękki 

i brzozom podnosi 
zielone sukienki. 

Przycicha swawolnie, 
na trawę się kładzie 
i czeka na księżyc 
zaplątany w sadzie. 
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FESTIWAL SZKÓŁ ŚREDNICH W NASZYM GIMNAZJUM
Dobry zawód otwiera wiele drzwi.

   Tegoroczny długi majowy weekend rozpoczęliśmy
pracowicie. 30 kwietnia w sobotnie przedpołudnie w
naszym Gimnazjum odbył się bowiem „Festiwal
szkół ponadgimnazjalnych” działających w naszym
regionie, przyciągając na salę gimnastyczną nie tylko
uczniów klas trzecich, ale także ich Rodziców i
Wychowawców. Było to już drugie tego typu
wydarzenie w naszej szkole. Organizatorem festiwalu
była Pani Pedagog - Magdalena Żmudka.
  W czasie spotkania swoją ofertę edukacyjną
przedstawiło siedem placówek ponadgimnazjalnych:
Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w
Sułkowicach, Zespół Szkół im. Wincentego Witosa w
Suchej Beskidzkiej, Zespół Szkół
Ogólnokształcących w Suchej Beskidzkiej, Zespół
Szkół im. Św. Jana Kantego w Makowie
Podhalańskim, Zespół Szkół im. Walerego Goetla w
Suchej Beskidzkiej, Zespół Szkół im. KEN w Kalwarii
Zebrzydowskiej i Zespół Szkół w Zawoi Wilczej. W
czasie festiwalu fachowych porad udzielał także
doradca zawodowy.
  Oprócz krótkich wystąpień informacyjnych i
prezentacji multimedialnych Dyrektorzy, Nauczyciele
i Uczniowie zaproszonych szkół przygotowali dla
gimnazjalistów ekspozycje przybliżające charakter
poszczególnych placówek.
  Trzecioklasiści  mogli również porozmawiać ze
swoimi starszymi kolegami, skorzystać z ich porad w
sprawie wyboru szkoły, zobaczyć, czego nauczyli się
w wybranej przez siebie szkole średniej, a nawet
przetestować ich umiejętności. Z tej ostatniej
możliwości niezwykle chętnie korzystały uczennice,
wybróbowując nowe fryzury i makijaże. Nie
brakowało również chętnych do degustacji
przyrządzanych przez uczniów smakołyków.
  Pozytywna opinia uczniów i Rodziców na temat
organizacji festiwalu szkół średnich oraz szczere
zainteresowanie prezentowanymi zagadnieniami
przekonuje, że takie wydarzenie powinno na stałe
zagościć w szkolnym kalendarzu imprez. 
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KALEJDOSKOP CIEKAWYCH POSTACI
W tym numerze prezentujemy wywiad z Przewodniczącą Rady Gminy, 

Panią Krystyną Szczepaniak.

Redakcja: Jak długo pełni Pani funkcję
Przewodniczącej Rady Gminy?
Krystyna Szczepaniak: Pełnię tę funkcję przez
dziewięć lat, to moja trzecia kadencja.
R.: Co skłoniło Panią do podjęcia pracy na rzecz
gminy?
K.S.:  Poszłam na emeryturę w wieku 52 lat. Czułam
się niespełniona, wydawało mi się, że jeszcze wiele
rzeczy potrafię zrobić. Dlatego wystartowałam w
wyborach do rady gminy. Po prostu miałam chęć do
pracy i nie chciałam tego zmarnować.
R.: Czy łatwo jest pogodzić funkcje społeczne z
życiem rodzinnym? Na jakie trudności się napotyka?

K.S.: Od zawsze pracowałam społecznie i musiałam
pogodzić życie rodzinne i pracę. Zdecydowanie trudniej
było mi w przeszłości, gdy chodziłam do pracy i
zajmowałam się małymi dziećmi. Natomiast w tej
chwili mam dorosłe dzieci, jestem na emeryturze i
mam więcej wolnego czasu, więc jest mi łatwiej. 
R.: Proszę powiedzieć, które uchwały,
przyjmowane w ostatnim czasie, były według Pani
najistotniejsze dla naszej gminy?
K.S.: Taką wiodącą uchwałą jest przyjęcie budżetu
gminy, ponieważ cała działalność gminy opiera się na
tych pieniądzach, które są uchwalone w budżecie
gminy. Uważam jednak, że każda uchwała jest ważna,
każda ma wpływ na życie gminy.
R.: Jakie inwestycje są planowane w najbliższym
czasie w naszej gminie?
K.S.: Największą inwestycją, do której nasza gmina
się przymierza, jest budowa kanalizacji gminy. W tej
chwili jesteśmy na etapie przygotowania projektu. Ten
projekt jest już bardzo drogi, a co dopiero sama
kanalizacja. Przygotowanie tego projektu również jest
trudną sprawą, ponieważ potrzeba wielu zgód,
oświadczeń. Jak na razie planujemy objąć kanalizacją
trzy wsie: Budzów, Bieńkówkę i Jachówkę. W dalszym
etapie planujemy oczyszczalnię w Budzowie, która też
jest dużym kosztem. Jest to bardzo ważna inwestycja,
dlatego uważam to za bardzo dobry krok i cieszę się,
że gmina przystąpiła do realizacji tego projektu.

R.: Co chciałaby Pani, jako Przewodnicząca RG,
jeszcze zrobić dla społeczności naszej gminy?
K.S.: Będę się powtarzać, ale dla mnie najważniejsza
jest kanalizacja, więc będziemy skupiać się, aby ten
projekt jak najszybciej wprowadzić w życie.
R.: Jak widzi Pani przyszłość naszej gminy?  Jak
Pani wyobraża sobie gminę za 10 lat, patrząc na
przykład przez pryzmat ochrony środowiska czy
zagospodarowania przestrzennego terenu?
K.S.: W moim wyobrażeniu gmina za 10 lat będzie
przede wszystkim bardziej i chętniej odwiedzana przez
turystów. Uważam, że mamy wiele pięknych miejsc,
gdzie można odpocząć, pospacerować.  Jestem w
tym wieku, że taka cisza jest mi potrzebna. Myślę też,
że ludzie z miasta bardzo chętnie odwiedzaliby naszą
gminę, gdyby było więcej szlaków turystycznych.
R.: Gdyby możliwe było spełnienie jednego
życzenia dla dobra naszej społeczności, o co
poprosiłaby Pani jako Przewodnicząca RG?
K.S.: Poprosiłabym o centrum kultury dla młodzieży,
aby nasi młodzi mogli się rozwijać. Marzy mi się
tworzenie jakichś kół tańca, śpiewu. Takie centrum
byłoby świetną sprawą dla młodzieży, których
rodziców nie stać na jazdę gdzieś do Krakowa.
Zdecydowanie potrzeba takiego miejsca.
R.: A dla siebie? O co poprosiłaby Pani złotą
rybkę?
K.S.: Pewnie o to, aby mi dała jeszcze siły i zdrowie, w
tym momencie dla mnie to najważniejsze.
R.: Jak spędza Pani czas wolny? Czy ma Pani
jakieś hobby? Jak Pani odpoczywa?
K.S.: Bardzo lubię spędzać czas z moimi wnukami
oraz z moją rodziną. Kocham odpoczynek na świeżym
powietrzu, na przykład spacer po lesie, zbieranie
grzybów, uprawianie działki. Ale moją największą pasją
jest czytanie, nie wyobrażam sobie dnia bez
przeczytania choćby jednej strony książki.
R.: Czy na koniec chciałaby Pani powiedzieć coś
od siebie uczniom naszego gimnazjum?
K.S.: Przede wszystkim, drodzy uczniowie, uczcie się.
Wiem, że każdy wam to mówi, ale to święta prawda.
Nauka jest niesamowicie ważna. Bądźcie bardziej
serdeczni dla siebie, otwarci na świat, słuchajcie rad
dorosłych i miejcie własne zdanie. Życzę wam,
abyście dążyli do celu i spełniali swoje marzenia.
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GIMNAZJALIŚCI POZYTYWNIE ZAKRĘCENI
W tym numerze wywiad z Grześkiem Janiczakiem, zawodnikiem Piłkarskiej Akademii Wisły Kraków.

R: Czy piłka zawsze była twoją największą pasją?
Grzesiek Janiczak: Tak. Piłką nożną interesuję się
odkąd pamiętam. Kiedy miałem 5 lat, pierwszy raz
poszedłem na trening w „Strzelcu” Budzów.
Trenowałem z chłopakami, którzy mieli po 11, 12 lat.
Byłem najmłodszy, ale dobrze sobie radziłem. Było to
coś, czego nie zapomnę.
R: Jak często jeździsz na treningi do Krakowa?
G.J.: Trenuję codziennie. Gdy mam mecz w sobotę,
od wtorku do piątku jestem na treningu w Krakowie, a
w poniedziałek trenuję w domu. Kiedy mecz jest w
piątek, trenujemy od poniedziałku, a w niedzielę
wykonuję pracę w domu.
R: Na jakiej pozycji grasz?
G.J.: Zajmuję pozycję środkowego pomocnika,
przeważnie bliżej bramki przeciwnika, lecz jestem do
dyspozycji trenera na każdej możliwej pozycji.
R: Czy jesteś fanem jakiegoś klubu sportowego,
masz swojego ulubionego piłkarza?
G.J.: Bardzo lubię futbol angielski i kibicuję zespołowi
Manchester United. Natomiast wzorcuję się na Isco,
który zajmuje podobną pozycję na boisku jak ja.
Uwielbiam patrzeć na jego grę i dążę do tego, by
osiągnąć tak wiele jak on.
R: Czy często masz okazję, by wybrać się na
stadion i oglądać mecz jako kibic?
G.J.: Tak, widziałem wiele meczy. Pierwszy mecz,
bodajże z Lechem, oglądałem z trybun chyba 8 lat
temu, widziałem również historyczne zwycięstwo
Wisły po bramce Clèbera.
R: Jak widzisz swoją piłkarską przyszłość?
G.J.: Mam wytyczone wysokie cele i do nich dążę,
ciężko pracuję na sukces, marzę o nim i mam
nadzieję, że zostanę zawodowym piłkarzem.
R: Gdybyś miał możliwość współpracy z jednym ze
znanym klubów sportowych, który byś wybrał?
G.J.: Chciałbym wyjechać do Anglii i rozwijać swoje
umiejętności w którymś z klubów Premier League.

Grzesiek w czasie meczu

R: Dlaczego właśnie piłka nożna stała się twoją
pasją?
G.J.: Uwielbiam trenować, grać w piłkę i wiem, że to
jest coś, co chcę w życiu robić. Kochałem grę na
boisku już od małego, nie wyobrażam sobie innej drogi
życia niż piłka. Ważna jest również moja przyszłość, a
piłka może mi ją zapewnić.

Drużyna Grześka

XX

XX
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WIEŚCI Z GMINY
Przeczytaj Kolego, co w Gminie nowego!

Dopisz do imienia i nazwiska pisarza nazwę epoki, 
w której tworzył.

1.   Bolesław Prus                  …………………………
2.   Jan Chryzostom Pasek   ………………………....
3.   Juliusz Słowacki              …………………………
4.   Jan Kochanowski            …………………………
5.   Ignacy Krasicki                …………………………
6.   Stanisław Wyspiański      …………………………
7.   Aleksander Fredro           ………………………...
8.   Jarosław Iwaszkiewicz    ………………………...
9.   Czesław Miłosz               ...................................
10. Henryk Sienkiewicz        ………………..………..

Podpisaną kartkę z odpowiedzią  należy oddać
 w bibliotece szkolnej do 16 maja!

                      WIEŚCI Z BIBLIOTEKI
NIEUSTAJĄCY KONKURS CZYTELNICZY

Ocalić od zapomnienia
Wystawa organizowana przez

Bibliotekę

Zapraszamy do udziału w organizacji wystawy
starych dokumentów.Każdy, kto udostępni na czas
wystawy choćby jeden eksponat, otrzyma
nagrodę.Uczniowie otrzymają dodatkowo punkty z
zachowania.Mile widziane będą różne nietypowe
dokumenty, zdjęcia, kalendarze, tarcze szkolne,
banknoty, itp. 
Prosimy o przynoszenie do biblioteki eksponatów do
6 maja 2016 r.Ich zwrot nastąpi 20 czerwca 2016r.
Wszelkie informacje można uzyskać w bibliotece.

·  Gmina Budzów po raz kolejny rozpoczyna udział w projekcie pod nazwą „Już pływam” w
ramach zadania: Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży. Celem projektu jest
nabycie przez uczestników podstawowych umiejętności pływackich. Termin realizacji
projektu: od 04.04.2016 r. do 31.05.2016 r.

·  Samorząd Województwa Małopolskiego po raz pierwszy wprowadza budżet obywatelski
na poziomie regionalnym. Standardy partycypacji społecznej wymagają, aby w jego
realizację zaangażowana była jak najliczniejsza grupa mieszkańców Małopolski.

·  Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej przypomina o możliwości składania wniosków
o uzyskanie dotacji na wymianę kotłów, montaż instalacji solarnych, montaż pomp ciepła,
montaż ogniw fotowoltaicznych w obrębie budynków mieszkalnych położonych na terenie
Powiatu Suskiego.

·  Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przypomina: 16 maja upływa termin
składania wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich za 2016 rok.
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KLUB MIŁOŚNIKÓW KSIĄŻKI I FILMU

David Hofmeyr „Pustynny jeździec”

Szalona jazda po nadzieję, miłość i zemstę. Piętnastoletni Adam Stone
mieszka w Blackwater – zapadłej dziurze, otoczonej
pustynią. Miasteczkiem rządzi sadystyczny pułkownik Blood, ojciec
Sadie i Bossa Bloodów. Ten ostatni jest przywódcą gangu Skorpionów,
który zastrasza mieszkańców osady. Adam, podkochujący się w Sadie
Blood, stara się przetrwać w nieprzyjaznym środowisku,  aby się
stamtąd kiedyś wyrwać. Jego przepustką (jak wielu innych przed nim)
ma być zwycięstwo w śmiertelnym wyścigu motocyklowym. Pewnego
dnia Adam spotyka przybysza Kane'a, który dotarł do miasteczka z
daleka, zza pustyni…

Y

John Green, David Levithan „Will Grayson, Will Grayson”

Pewnego zimnego wieczoru w Chicago przecinają się ścieżki dwóch
nastolatków. Nazywają się tak samo, ale do tej chwili żyli w zupełnie
różnych światach. Teraz ich życie rusza w całkiem nowym i
nieoczekiwanym kierunku. Po drodze jest miejsce na przyjaźń i miłość,
muzykę i futbol, a emocjonalna plątanina znajduje kulminację w
najbardziej szalonym i spektakularnym musicalu, jaki kiedykolwiek
wystawiono na deskach licealnych scen. Piąta powieść Johna Greena,
autora powieści „Gwiazd naszych wina”, tym razem napisana została w
duecie z Davidem Levithanem. 

Y

Stephanie Perkins „Lola i chłopak z sąsiedztwa”

Siedemnastoletnia Lola ma artystyczną pasję: projektuje kostiumy
filmowe i teatralne. Na razie, zanim zacznie karierę w Hollywood, szyje
dla siebie samej. Im bardziej zakręcona kreacja, tym lepiej. Lola
codziennie wygląda inaczej: inny styl, peruka, makijaż. Stroje Loli są
zwariowane, ale jej życie jest poukładane. Do chwili, gdy do domu obok
wprowadzają się dawni sąsiedzi. Lola powinna trzymać się od nich z
daleka. Zwłaszcza od Cricketa, który kiedyś ją zranił. Ale okazuje się, że
życie może mieć bardziej fantazyjną formę niż najbardziej wymyślna
kreacja…
Autorka powieści zdobyła fenomenalną popularność powieścią „Anna i
pocałunek w Paryżu”. Książka „Lola i chłopak z sąsiedztwa” zajęła V
miejsce wśród najlepszych powieści o miłości w serwisie „Goodreads” i I
miejsce w kategorii najlepsza realistyczna powieść dla młodzieży. y

X

X
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